
UZASADNIENIE 

uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Zgodnie z  art.  10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.), rada gminy okreś la w drodze uchwały 

wysokość  stawek podatku od środków transportowych, biorąc pod uwagę  wysokość  górnych 

i minimalnych stawek podatkowych w tym zakresie. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w komunikacie z dnia 20 lipca 2021 r. 

w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w 1 półroczu 2021 r. (M.P. z 2021 

r., poz. 660) ogłosił, że wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w 1 półroczu 2021 r. 

w stosunku do 1 półrocza 2020 r. wyniósł  103,6 (wzrost cen o 3,6%). 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej w obwieszczeniu z dnia 22 lipca 

2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 

(M.P. z 2021 r., poz. 724), a także w obwieszczeniu z dnia 8 października 2021 r. w sprawie 

stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2022 r. (M.P. 

z 2021 r., poz. 968), uwzględniając wskaźnik, o którym mowa wcześniej (wzrost cen), ogłosił  

stawki minimalne oraz górne granice stawek kwotowych na rok 2022 w wyższej wysokości. 

Przy tworzeniu projektu uchwały w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2022, wzięto pod uwagę  wzrost PKB na poziomie 5,1% (rok do roku 

w trzecim kwartale), wskaźnik inflacji na poziomie 6,8% (październik 2021 r. w porównaniu 

z analogicznym miesiącem ubiegłego roku), zwiększenie stawek podatkowych o wskaźnik 

wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych oraz wzrost kosztów bieżących jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z planowanych wzrostów cen. 

W związku z powyższym, proponuje się  podwyższyć  stawki podatku od ś rodków 

transportowych na rok podatkowy 2022 o 4% w stosunku do stawek obowiązujących w roku 

2021. Po podwyżce stawki będą  stanowiły średnio ok. 50% stawek maksymalnych. 

Planowany dochód z tego tytułu w roku 2022 wyniesie 453 768,00 zł, zaś  skutki obniżenia 

górnych stawek podatkowych stanowić  będą  kwotę  496 120,00 zł. 

Projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych byt 

omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn i został  pozytywnie 

zaopiniowany. 
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